

بانک

سرپرست بانک توسعه تعاون در بازدید از شرکت آکبا :

بانک توسعه تعاون حامی تولید و کار آفرینی است

سرپرست بانک توسعه تعاون گفت: بانک توسعه تعاون همواره حامی تولید و کارآفرینی است. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی؛ محمد شیخ حسینی در حاشیه سفر رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک های کشور به تبریز از شرکت دانش بنیان آکبا در شهرک سرمایه گذاری خارجی بازدید کرد. سرپرست بانک توسعه تعاون در دیدار با مدیران این شرکت خصوصی اظهار داشت: حمایت از تولیدات اشتغال آفرین برای بانک ما یک افتخار است. وی اضافه کرد: مجموعه موفق آکبا نیز به عنوان یک برند موفق و خوشنام یکی از نمونه های برتر در حوزه شرکت های دانش بنیان است. وی تعامل دو سویه بین بانک و شرکت ها را زمینه ساز تحقق تحول در چرخه تولید خواند و افزود: اگر این حلقه های مرتبط با تولید نیز بیش از پیش تقویت می شود، این گزارش می افزاید؛ سعید معادی معاون امور استان ها و بازاریابی بانک توسعه تعاون نیز در این بازدید ضمن اشاره به ظرفیت بسیار بالای صنایع مستقر در شهرک های صنعتی تبریز گفت: خوشبختانه مجموعه آکبا یکی از موفق ترین هاست و در طول این مدتی که با بانک همکاری می کنند همواره شاهد توسعه و رونق بیش از پیش این مجموعه بوده ایم. وی اضافه کرد: امسال به واسطه شاعر سال توجه ها به شرکت های دانش بنیان بیشتر شده است به همین دلیل باید از این فرصت جهت رونق بخشیدن به این ظرفیت های فوق العاده اشتغال و کارآفرینی بیش از پیش استفاده کنیم. گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون حاکی است؛ سیروس حکیمی، بنیانگذار شرکت آکبا و الاکس تولید کننده انواع پروپیل آلومینیوم آکبا، کارخانه تولید برقی آلات الاکس و کارخانه آندایز آلومینیوم نیز در این بازدید گزارشی از فعالیت های این شرکت ارائه داد.

در جریان سفر به آذربایجان شرقی صورت گرفت؛ بازدید مدیرعامل بانک مسکن از روند پیشرفت پروژه های طرح نضت ملی در تبریز

دکتر محمود شایان در جریان سفر به استان آذربایجان شرقی با حضور در شهر جدید سهند، از نزدیک به بررسی میزان پیشرفت فیزیکی پروژه های طرح نضت ملی مسکن پرداخت و دستوراتی را نیز درباره حل مشکلات و چالش های پیش روی این طرح صادر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک مسکن _ هیئتا، در جریان این بازدید مدیرعامل بانک مسکن به همراه رنجبریان مدیر شعب و معاونین بانک مسکن استان آذربایجان شرقی جلسه ای را با عضو هیئت مدیره، سرپرست معاونت فنی و اجرایی شرکت عمران شهر جدید سهند و پیمانکاران پروژه های نضت ملی مسکن در محل شرکت عمران بزرگزار و بر روند پیشرفت پروژه هسا نظارت و بازرسی کرد. در این جلسه پس از بحث و بررسی، راهکارها و تصمیمات لازم برای رفع موانع تسهیلات وام های بانکی پروژه های نضت ملی مسکن به منظور تسهیل فرایند انجام کار و پیشرفت سریع فیزیکی پروژه ها و تحویل به موقع واحدهای مسکونی به متقاضیان اتخاذ شد. همچنین پس از ارائه گزارش از طرف عوامل شرکت عمران و سازندگان پروژه ها، مدیر عامل بانک مسکن تدابیر و دستورات لازم را ارائه و هماهنگی های مورد نیاز جهت رفع مشکلات و موانع موجود در انجام داد. استان آذربایجان شرقی بر اساس آمارهای ثبت شده در سامانه تا تاریخ ۲۶ اردیبهشت ماه سال جاری، کل قراردادهایی که از سوی متولیان پروژه طرح نضت ملی مسکن معرفی و ثبت شده ۱۸ هزار و ۵۲۷ واحد بوده است که از این تعداد ۳ هزار ۸۵۴ واحد به مرحله انعقاد قرارداد رسیده و مابقی نیز در دست اقدام است. مبلغ پرداختی توسط بانک مسکن برای این ۳۸۵۴ واحد، ۱۵ هزار و ۴۱۶ میلیارد ریال بوده که از بدو شروع پروژه تاکنون ۲۰ درصد نیز پیشرفت فیزیکی داشته است. گفتنی است محمود شایان صبح پنجشنبه به همراه رئیس و جمعی از مدیران و مسئولان بانک مرکزی به استان آذربایجان شرقی سفر کرده و با استقبال استاندار، مدیران ارشد استان و شبکه بانکی وارد تبریز شدند. در جریان این سفر مدیر عامل بانک مسکن همچنین در جلسه شورای هماهنگی بانک های استان آذربایجان شرقی که با حضور صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و جمعی از مدیران عامل بانک های کشور برگزار شده حضور یافت.

پرداخت ۳۹ درصد تسهیلات شعبه یزد بانک توسعه صادرات به شرکت های دانش بنیان

شعبه یزد بانک توسعه صادرات در سال ۱۴۰۰ رقمی بیش از ۸۲۱ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده که از این رقم ۲۳۶ میلیارد تومان (معادل ۲۹ درصد) به آن به شرکت های دانش بنیان پرداخت شده است. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این بانک در چند سال اخیر اقدامات خوبی را در حوزه اعطای تسهیلات به شرکت های دانش بنیان با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی و صندوق توسعه ملی آغاز کرده است. بانک توسعه صادرات ایران در سال ۱۴۰۰ در مجموع بیش از یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به شرکت های دانش بنیان پرداخت کرده و شعبه یزد نیز با اعطای ۲۳۶ میلیارد تومان از این رقم به شرکت های دانش بنیان سهمی بالا از این رقم را به خود اختصاص داد.

همدلی | تولید پوشاک در سراسری سقوط قرار گرفته است. این جمله را بسیاری از فعالان این بازار می گویند. آمارهای رسمی از افزایش چهار قلم کالای اصلی حکایت دارد، اما این روزها تمامی اصناف و تولیدکنندها از بالا رفتن عجیب هزینه هایشان سخن می گویند. رد پای گرانی حالا دیگر در بازار پارچه و پوشاک هم دیده می شود. یک فعال پوشاک می گوید: «قیمت پارچه به صورت لحظه ای در حال افزایش است؛ هر کیلو پارچه را ۲۸۰ هزار تومان خریداری می کنیم، با چنین هزینه اولیه ای چقدر باید بفروشیم؟ در حالی که قیمت تمام شده محصول ما تقریباً حدود ۴۷۰ تا ۴۹۰ هزار تومان است؛ یعنی بدون سود این قیمت تمام شده کار ما است، اما وقتی همان کار را از چین و ترکیه وارد می کنیم با هزینه گمرکی می شود تقریباً حدود ۲۷۰ تا ۳۰۰ هزار تومان.» فعال دیگری در همین حوزه هم می گوید: «کارگاه های ما در نقاط مختلف استان با ۲۰۰ نفر شاغل که در زمینه تولید پارچه با کیفیت و لباس های نخ می بود، به دلیل افزایش نرخ ارز و حتی بالا رفتن بهای نخ در حال تعطیلی است.» در این میان بسیاری از فعالان بازار از بالا رفتن هزینه های گمرکی و باربری هم خبر می دهند. هر چه هست، به نظر می رسد در سال هایی که به نام حمایت از تولید پارچه گفته می شود، تولیدکنندگان در وضعیت بدی قرار گرفته و کارگاه های تولیدی یکی پس از دیگری به زمین می خورند. چیزی که عیان است هم نداشتن مزیت ایران در تولید پارچه است. یکی دیگر از فعالان پوشاک از وضعیت وخیم این روزهایش می گوید: «فروشگاهی را که در بهار سال گذشته با کلی انرژی باز کرده بودم، به دلیل افزایش قیمت پارچه، کاهش قدرت خرید مردم و حتی ناتوانی پرداخت هزینه ها تعطیل کردیم.» در همین زمینه فعال دیگری می گوید: «سه سال پیش یک برند پوشاک رانندگاری کردیم و با هزار سختی جلو بردیم، کم کم سرباز شد، اما حالا بعد از ماهها به دلیل افزایش هزینه پارچه توان ادامه دادن نداریم تا همین چند سال پیش پارچه را متری ۲۰ هزار تومان خریداری می کردیم، اما حالا هزینه هر

روایت فعالان حوزه منسوجات از افزایش هزینه های تولید

پوشاک خارجی به صرفه تر است



متر پارچه بیش از سه برابر گران تر شده و ادامه این شرایط به سختی ممکن شده.» فعال دیگری هم می گوید: «دو سال پیش کارگاهی با ۵۶ خیاط و نیروهای دیگر افتتاح کردیم؛ هر کیلو نخ را با قیمت ۱۱ هزار تومان خریداری می کردیم، اما حالا قیمت همان نخ بیش از چهار برابر رشد کرده، کارگاه تعطیل شد بیش از ۶۰ نفر خانم سرپرست خانوار بیکار.» گزارش های بسیاری با همین محتوا به دست «همدلی» رسیده است. یکی از فعالان در حوزه پوشاک می گوید: «قیمت پارچه در سال های اخیر به خصوص امسال افزایش عجیبی داشته؛ پارچه های چینی به دلیل نرخ دلار و کرایه باربری افزایش شدیدی داشته اند؛ از اسفند سال ۹۹ تا اردیبهشت ۱۴۰۱ یعنی همین ۱۵ ماه، قیمت پارچه حدود ۶۵ درصد افزایش یافته.» به گفته وی: «قیمت پارچه معمولی ایرانی هم دست کمی از چینی ندارد؛ از اسفند ۱۴۰۰ تا همین حالا که حدود سه ماه گذشته، حدود ۶۰ درصد بهای پارچه ایرانی هم افزایش یافته، البته برخی از پارچه ها ۱۰ درصد گران تر شده اند.» در یک سال گذشته قیمت دلار افزایش یافته، با شدت بیشتری به بازار در حال انتقال بوده به تازگی هم قیمت مانتوهای دو تا ۱۰ میلیونی در بازار خیرساز شده که حکایت از افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت پارچه دارد. ناگفته نماند

که افزایش هزینه پارچه در حالی مطرح است که در یک سال و نیم گذشته تقریباً چهار بار افزایش قیمت پارچه و حتی چرم خیرساز شده است. یک فعال در حوزه چرم می گوید: «یک کیف ارزان ۳۰ هزار تومانی برای مصرف کننده به قیمت ۴۵ هزار تومان برای تولیدکننده تمام می شود؛ یعنی در این میان تولیدکننده عملاً در حال ضرردهی سنگین است.» آن طور که از گزارش های میدانی و صحبت با فعالان بازار برمی آید، هزینه تولید پوشاک در داخل کشور به قدری افزایش یافته که وضعیت برای افزایش قاچاق و حتی گرایش به اجناس خارجی بیشتر شده است. هر چه هست، مهم ترین تصویر از صنعت و اقتصاد کشور در سال جاری گویای افزایش شدید هزینه تولید است. گزارش جدید شاخص مدیران خرید نشان می دهد تورم در فروردین چه در کل اقتصاد و چه در حوزه قیمت برخی از پارچه ها افزایش ۱۰۰ درصدی را هم تجربه کرده که این موضوع باعث شده قیمت محصولات تولیدشده یا همان هزینه تولید در فروردین ۱۴۰۱ رکورد ۱۸ ماهه را زد. گزارش شاخص در فروردین ۱۴۰۱ نشان می دهد در شروع سال، نگاه های صنعتی عمدتاً از ناحیه مالیات و عوارض دولتی، افزایش قیمت مواد اولیه تولید، قیمت گذاری یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان برای فروش گذاشته شده بود، امروز با قیمت دو میلیون و ۱۰۰ هزار تومان نرخ گذاری شده؛ یعنی در طول سه ماه قیمت این لباس حدود ۸۰۰ هزار تومان افزایش یافته؛ همان دوخت و همان پارچه.» آن طور که از صحبت های فعالان بازار برمی آید، قیمت پارچه و هزینه تولید لباس افزایش قابل توجهی داشته، اما به نظر می رسد بیشترین سهم افزایش قیمت در بحث پوشاک هم مربوط به محل های عرضه است؛ یعنی فروشنده ها و بوتیک ها. تحت چنین شرایطی به نظر می رسد وقتی ثباتی در بازار نباشد، در بلندمدت افزایش هزینه تولید با شدت بیشتری به بازار در حال انتقال است. به تازگی هم قیمت مانتوهای دو تا ۱۰ میلیونی در بازار خیرساز شده که حکایت از افزایش پوشاک هشداردهنده تر هم شده است.

کدام کالای ایرانی در جهان بیشترین مشتری را دارد؟

است و واردات نیز افزایشی یک درصدی را ثبت کرده است. بررسی ها نشان می دهد که حدود ۵۴ درصد از کل صادرات ایران به ۱۰ کالا اختصاص دارد. در میان محصولات صادراتی کشور در فرودین ماه، پرویان مایع شده، اوره، روغن های سبک، متانول، بوتان مایع شده، پلی اتیلن، شمش آهن و فولاد و قیر نفت اصلی ترین کالاهایی بوده که بیشترین مشتری را داشته اند. در فهرست اصلی ترین کالاهای وارداتی نیز گندم معمولی، گوشی تلفن همراه، برنج، ذرت دامی، دانه سویا، تراکتورهای جادامی، کتچاله و اکسید آلومینیوم محصولاتی بوده که ایران در این مدت به کشور وارد کرده است. آنچه در میان شرکای تجاری ایران به ثبت رسیده، همچنان نشان از نقش پررنگ چین دارد. این کشور در فروردین ماه نزدیک به ۱۳ میلیارد دلار از ایران واردات داشته که ۳۵ درصد از کل

صادرات ایران به حساب می آید. همچنین میزان واردات چین از ایران نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۳۲ درصدی را تجربه کرده است. در دیگر تغییر رخ داده، امارات متحده عربی، جایگاه دوم صادرات کالای ایران را به خود اختصاص داده و با افزایش ۱۰ درصدی جایگاه عراق را گرفته است. ترکیه و افغانستان نیز دیگر کشورهایی هستند که از ایران بیشترین واردات را داشته اند.

در میان میدانی وارداتی اما همچنان امارات متحده عربی بیش از ۲۷ درصد از کل واردات ایران را به خود اختصاص داده و پس از آن، چین، ترکیه، هند و آلمان قرار دارند. هندوستان که در سال گذشته در میان شرکای اصلی تجاری ایران نبوده به این فهرست راه پیدا کرده و جانشین سوئیس و روسیه شده است.

قیمت میوه و صیفی در روزهای پایانی اردیبهشت چند؟

۳۶ هزار تومان، موز ۳۸ هزار تومان، گوجه فرنگی ۱۴ تا ۱۸ هزار تومان، سیب زمینی ۱۸ تا ۲۱ هزار تومان، پیاز ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان، خیار ۱۵ هزار تومان، هندوانه ۱۰ هزار تومان، توت فرنگی ۸۵ هزار تومان، گوجه سبز ۶۵ هزار تومان، ۳۹ هزار تومان، زردآلو ۴۷ هزار تومان، هندوانه ۵۹۰۰ تومان، پیاز ۵۸۰۰ تا ۸۵۰۰ تومان، سیب زمینی ۱۲ هزار و ۲۰۰ تومان و گوجه فرنگی ۹۰۰ تومان است.

گوشت گران خواهد شد

ایران نوشت: بولومبرگ طی گزارشی از رشد قابل توجه هزینه های تولید گوشت در دنیا نوشت: بسیاری از دامداران که از همه طرف ضربه خورده اند مجبور شده اند دام های خود را بفروشند که در نتیجه آن تولید گوشت در کوتاه مدت کاهش و قیمت ها افزایش خواهد یافت. بولومبرگ طی گزارشی نوشت هزینه های تولید گوشت در جهان به ندرت از چیزی که امروز شاهد هستیم بیشتر بوده است. دامداران و مرغداران در سراسر جهان با نگهداری ۴۰ میلیارد گاو، بوقالو، گوسفند بز، پرندگان و مانند آن با قیمت های کم سابقه غذای دام دست و پنجه نرم می کنند. عرضه غلات و سویا در بازار جهانی کاهش یافته است. به علاوه همه هزینه های جانبی دامداران افزایش یافته؛ از قیمت برق گرفته که برای گرم نگه داشتن محل نگهداری حیوانات مصرف می شود تا کرایه کامیون ها که حیوانات آماده ذبح را به کشتارگاه می برند. افزایش هزینه تولید محصولات کشاورزی و قیمت حامل انرژی بیه درد و رنج های دامداران و مرغداریانی افزوده است که همزمان با خشک سالی و کاهش سطح مراتع و تلف شدن میلیون ها قطعه از پرندگان خود در اثر شیوع آنفلوآنزای مرغی در مناطقی از آمریکای شمالی گرفته تا اروپا رنج می برند. بسیاری از دامداران و مرغداران که از همه طرف ضربه خورده اند مجبور شده اند دام های خود را بفروشند یا جوجه ریزی کمتری داشته باشند که در نتیجه آن تولید گوشت در کوتاه مدت کاهش خواهد یافت. آمار گاوهای که در آمریکا به کشتارگاه می روند به رکورد جدیدی از سال ۱۹۶۶ به این سو رسیده است. این بدان معناست که گوساله های کمتری متولد خواهند شد و در ماه های آینده با کمبود عرضه و افزایش قیمت گوشت مواجه خواهیم شد که فشار بیشتری بر بودجه خانوارها وارد خواهد آورد. سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد از افزایش ۱۰ درصدی قیمت جهانی گوشت طی چهارماهه اول ۲۰۲۲ خبر داده است. قیمت گوشت در ماه آوریل رکورد زده است. در آمریکا قیمت گوشت مرغ و گوساله هیچ کاه شده به این اندازه نبوده است. دولت آمریکا پیش بینی کرده است رشد تولید جهانی گوشت مرغ و گوساله طی امسال کند شود. در حالی که طی سال قبل تولید این گوشت ها رشد ۴٫۴ درصدی داشته انتظار می رود در سال جاری تنها ۴٫۴ درصد رشد کند. جاستین شرارد، کارشناس امور دام گفت: بسیاری از فشارهایی که با آن مواجه هستیم، به خودی خود فشارهای جدید یا غیرمعمولی نیستند؛ اما برخلاف امروز هیچ گاه نبوده که این فشارها با هم بر بازار گوشت وارد شوند. جنگ اوکراین صادرات غله این کشور را کند کرده و باعث کاهش عرضه جهانی ذرت شده است که تولیدکنندگان مهم گوشت مثل اسپانیا و چین به آن وابسته هستند. غذای دام بیشترین هزینه دامداران را به خود اختصاص می دهد و حتی در کشورهایی که خودشان تولیدکننده غذای دام هستند فشار به دامداران در نتیجه گرانی ها افزایش یافته است. قیمت فروش سلف ذرت در شیکاگو امریکا ۳۱ درصد طی امسال افزایش یافته و قیمت فروش سلف ذرت در پاریس با رشد ۵۵٫۵ درصدی و قیمت فروش سلف گندم دامی در انگلیس با رشد ۵۰ درصدی مواجه شده است. جامی ویله یک پرورش دهنده حیوانات در اسکاتلند گفت: من هیچ چیزی شبیه به این را قبلاً مشاهده نکرده ام. او تعداد دام های خود را کاهش داده است. به گفته این دامدار پیش تر غذای دام ۶۰ درصد هزینه های وی را تشکیل می داد اما این رقم در حال حاضر به ۷۰ درصد افزایش یافته است. قیمت برخی انواع گوشت در انگلیس افزایش یافته اما هزینه های تولید را پوشش نمی دهد. این مسئله باعث شده که دامداران طی ششمین سه ماهه متوالی با زیان مواجه شوند. پیش بینی شده است تولید گوشت در اتحادیه اروپا طی امسال سه درصد کاهش یابد. نخستین بار از سال ۲۰۱۹ است که تولید گوشت در اروپا کاهش می یابد. انتظار می رود با توجه به بالا بودن هزینه های تولید دام های زیادی زودتر از موعد به کشتارگاه بروند. سال گذشته تولید گوشت در آلمان به کمترین رقم از سال ۱۹۹۶ رسید و انتظار می رود این روند در سال جاری نیز ادامه یابد.

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) یک مرحله ای

- تاریخ گشایش پاکات (الف، ب، ج)؛ رأس ساعت ۱۰/۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۱۴/۰۳/۱۴
- تاریخ تشکیل جلسه پرسش و پاسخ مناقصه؛ رأس ساعت ۱۰/۰۰ لغایت ۱۱/۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۳۱۴/۰۳/۱۷
- مبلغ برآورد انجام پروژه؛ ۳۳۱/۰۷/۱۷۲۱۹۲۱۹ ریال.
- تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار؛ ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۲۸۵۰۰۰ ریال
- بدینوسیله از پیمانکاران دارای گواهی نامه صلاحیت حداقل پایه ۳ در رشته ابنیه و پایه ۴ تاسیسات مکانیکی و الکتریکی از سازمان برنامه و بودجه کشور و دارای ظرفیت آزاد کاری جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید.
- نشانی مناقصه گزار؛ تهران، خیابان شریعتی، بالاتر از چهارراه شهید قدوسی (قصر)، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، ورودی شماره ۷، ساختمان معاونت توسعه سرمایه انسانی و مدیریت منابع، طبقه ۲، اداره کل پشتیبانی، رفاه و امور قراردادها.
- جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۸۸۱۱۳۰۰۷۶ – ۸۸۱۱۳۰۰۷۶ تماس حاصل نمایید.

- تاریخ گشایش پاکات (ارزیابی کیفی)؛ رأس ساعت ۰۷/۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۱۴/۰۳/۲۳
- شناسه آگهی: ۱۳۱۸۷۲۲۴ م الف/۶۳۶
- تاریخ گشایش پاکات (ارزیابی کیفی)؛ رأس ساعت ۰۷/۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۱۴/۰۳/۲۳

اداره کل پشتیبانی، رفاه و امور قراردادها

م الف/۶۳۶

شناسه آگهی: ۱۳۱۸۷۲۲۴

م الف/۶۳۶